ＮＲ３３０３０変更
２０２１年１２月

   検査内容変更及び受託中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを

賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記の検査項目につきまして、検査内容の変更と検査受託の中止をさせて

いただくこととなりましたので謹んでご案内申し上げます。

ご利用の先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

■変更項目及び実施日
［実施日］２０２２ 年 ４ 月 １ 日 （金） ご依頼分より

項目コード 検 査 項 目
検査案内

掲載ページ

０４３２ リパーゼ Ｐ１

３４８１ ヒアルロン酸 [ 胸水 ] Ｐ７

４５１９ ヘリコバクター・ピロリ抗体 Ｐ３２

０５２８ HBV核酸定量（IU） Ｐ３４

０８６９ CRP定量（C反応性蛋白） Ｐ３７

０８８２ ハプトグロビン（Ｈｐ）型判定 Ｐ３８

３６２５ レベチラセタム Ｐ６８

３０５８ AFPレクチン分画 未掲載

※変更内容詳細については別紙ご参照ください。

■受託中止項目及び最終受付日
［最終受付日］２０２２ 年 ３ 月 ３ １ 日 （木） ご依頼分をもって受託中止

項目コード 検 査 項 目
検査案内

掲載ページ

３５８０ HBV核酸定量検査 未掲載

０８８８ ハプトグロビン（Ｈｐ）型判定なし Ｐ３８

以上

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、

または学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０

別紙

●変更一覧表

項目

コード
検 査 項 目 変更内容 新 現 備考

０４３２ リパーゼ

検査方法 合成基質比色法 酵素法

※１
基準値 血清 13～55（U/L） 血清 11～59（U/L）

報告範囲 1 未満、1～99999999 3 未満、3～99999999

４５１９ ヘリコバクター・ピロリ抗体 測定試薬 H.ピロリ-ラテックス「生研」 LZ テスト'栄研'H．ピロリ抗体

３４８１ ヒアルロン酸 [ 胸水 ] 単位 ng/mL μg/mL

※２

０８６９
CRP定量

（C反応性蛋白）

基準値

（単位）
0.14 以下（mg/dL） 0.30 以下（mg/dL）

０５２８ HBV 核酸定量（IU） 報告様式

HBV-DNA(IU)

（単位：LogIU/mL）

増幅反応シグナル

HBV-DNA(IU)

（単位：LogIU/mL）

増幅反応シグナル

Ｌｏｇコピー/ｍL換算値及び

増幅反応シグナルを併記

０８８２ ハプトグロビン（Ｈｐ）型判定

所要日数 3～5 6～7

※３

基準値

（単位）

1-1 型 83～209

2-1 型 66～218

2-2 型 25～176

                  （mg/dL）

1-1 型 43～180

2-1 型 38～179

2-2 型 15～116

                   （mg/dL）

測定委託先
エスアールエル

MUQS ラボラトリー
LSI メディエンス

３６２５ レベチラセタム

検査材料 血漿 血清

容器・記号 ヘパリン Na入容器・M 分離剤入り容器・A

保存方法 冷蔵 凍結

測定委託先
エスアールエル

第３八王子ラボラトリー
LSI メディエンス

３０５８ AFPレクチン分画

報告様式
総 AFP

AFP-L3％

L3 分画

L1 分画

所要日数 3～5 5～6

基準値

＜総 AFP＞

10.0 以下（ng/mL）

＜AFP－L3％＞

10.0 未満（％）

＜L3 分画＞

10.0 未満（％）

＜L1 分画＞

なし（％）

測定委託先
エスアールエル

MUQS ラボラトリー
LSI メディエンス

※１ 測定試薬変更に伴う変更。ヘリコバクター・ピロリ抗体については測定試薬変更に伴い ABC 検診の報告書記載内容

の一部を変更させていただきます。

※２ グループ内標準化による基準値（単位）等の見直しによる変更。

※３ 測定委託先変更に伴う変更。

別紙

●現試薬と新試薬の比較

▼４５１９ ： ヘリコバクター・ピロリ抗体

▼０４３２ ： リパーゼ

（U/mL）

新
試
薬

現試薬

（U/L）

新
法

現法